⁶⁴⁶ Vgl. V108(290), V111(293).

⁶⁴⁷ Vgl. V106(288).

⁶⁴⁸ Vgl. V57(223).

⁶⁴⁹ V109(291).

Meine 2te bitte betrifft einen gewissen menschen, der sich als ein studiosus juris für einigen jahren in Halle aufgehalten hat. Er heißet Vetter, ist aus Osnabrück gebürtig und hat anno 30., da das jubilaum A.C. war, den gradum doctoris gratis erhalten, vorher aber ist et fiscal oder, wie er vorgiebt, informator in des hn. geheimbden rath Böhmers hause gewesen. Weil dan nun gewissen freunden allhier sehr daran gelegen ist, von dem eigentlichen thun und wesen dieses menschen, so lange er sich in Halle aufgehalten hat, glaubwürdige nachricht einzuziehen, so ersuche hiedurch EHEW gantz-ergebenst, sich in dem Böhmerischen hause, oder wo Sie es sonst dienlich erachten möchten, desfalls erkundigen zu laßen, und sodan von demjenigen was erwan in erfahrung gebracht worden, mir fordersatzamst nachricht zu ertheilen. Ich mache hiemit abermahl EHEW eine gedoppelte bemühung, weil aber beyde meine bitten die forderung des guten in denen seelen junger kinder zum endzweck haben, so weiß ich gewiß, daß dieselbe mich keine fehl-bitte werden thun laßen. Ich diene bey aller gelegenheit wieder und verharre indeßen unter hertzl. anwünschung aller göttl. gnade

EHEW

aufrechtig-ergebenster

C. N. Möllenhoff

Wien, den 18den Aug. anno 1734.

V112 (294) Jakob Kuntz an [Mihály Ostffy]

Wien, den 16. September 1734

MOL, P 533, Faszikel 4. 34:289. Ausfertigung.

Perillustris ac generosae domine, domine et fautor mihi colendissime!

Quod ad litteras meas, quibus praet. dominationem vestram repetitis vicibus tam de communi causa nostra et illis, quae hactenus hic acta fuerint, quam etiam de infelicium Vandali-Slavorum resolutione certiore feci, in praesens usque nullum responsum acceperim, non aliam esse causam existimo, quam quod praet. d. vestra aliis negotiis praepedita fuerit, quae alioquin pro experto et solito in similibus causis hactenus contestato laudabili zelo suo scribere non intermisisset. Nunc praet. dominationi vestrae obsequiose significandum habeo referadam, quoad locum articulare Dömölk⁶⁵⁰ et alia praescita in instantia contenta puncta, iam exivisse et partim favorabilem, partim vero minus favorabilem esse. Pro favore est in eo, ut nimirum in memorata possessione Dömölk pro erigendo oratorio ac praedicatium permansione nec non schola et coemeterio extruendis aptus et sufficiens locus excindatur et duo praedicantes admittantur, minus vero favorabilia fere sic sonant: Vetat id, ut nimirum praeter extra loca duo articulariter denominata, ad quae Augustanae Confessionis addicti in dicto comitatu Castriferrei cum suo publico exercitio iam sunt restituti et reducti, in aliis adhuc duobus aut tribus locis in comitatu eodem dictam confessionem profitentibus publicum admittatur exercitium, et in locis non articularibus, seu ubi praedicans non habetur, degentes acatholici parochi catholico in parochialibus subesse proptereaque stolam solvere non debeant et regni legibus et in harum conformitate datae benignae resolutioni nostrae repugnare et illam etiam suppellectilem, quae in receptis ab acatholicis templis et oratoriis reperta et successive in usum earundem ecclesiarum et in illis habiti servitii divini more catholico iam applicata fuit, acatholicis iterum restituere ac in usus profanos rursus impendere non conveniret, ita etiam quoad haec petito eorundem deferendum non esse, resolutum etc. Respectuantem occupatarum suppellectilium, num sit resolutum aequivalens persolvendum, quod vix credo, non licuit intelligere. Casu vero in eo, si non est resolutum, num denuo